
Kotlíkové dotace 

 

Jihomoravský kraj vyhlásil v pořadí již druhý dotační program na výměnu kotlů. 

Cílem projektu je snížení emisí z domácích topenišť v JMK prostřednictvím 

výměny kotlů na pevná paliva s ručním přikládáním v rodinných domech. 

 

Zahájení registrace žádostí: 16.10.2017 

Ukončení příjmu žádostí: 31.10.2018 nebo i dříve v případě vyčerpání  

alokace na krajskou výzvu 

 

Předmětem dotace je výměna kotle na pevná paliva s ručním přikládáním za: 

• tepelné čerpadlo 

• automatický kotel pouze na biomasu (např. štěpka, pelety) 

• kotel pouze na biomasu s ručním přikládáním (např. kusové dřevo) 

• plynový kondenzační kotel  

• automatický kotel na uhlí a biomasu (kombinovaný) 

výčet podporovaných zařízení je uveden v Seznamu výrobků a technologií, 

který je dostupný na webových stránkách https://svt.sfzp.cz./ 

Dotace bude poskytována ex-post, tedy až po realizaci. Je nutné všechny výdaje 

nejprve uhradit, následně žadatel doloží k posouzení a schválení finanční 

vyúčtování včetně všech relevantních dokladů. 

 

Výše podpory: 

Tepelné čerpadlo   80%   120 000,- Kč 

automat. kotel na biomasu 80%  120 000,- Kč 

ruční kotel na biomasu  80%  100 000,- Kč 

plynový kondenzační kotel 75%    95 000,- Kč 

automat na uhlí a biomasu 75%    75 000,- Kč 

 

Výše uvedená podpora bude navýšena o 7 500,- Kč v případě, že je výměna 

kotle realizovaného v obci, která byla Střednědobou strategií zlepšení kvality 

ovzduší v ČR označena jako prioritní území. Seznam je uveden na  

www.kr-jihomoravsky.cz.   

 

Dokumenty požadované k žádosti: 

- Fotodokumentace původního kotle 

- Doklad o kontrole technického stavu a provozu původního kotle 

- Kopie dokladu o vlastnictví nebo spoluvlastnictví nemovitosti – výpis 

z katastru nemovitostí 

- Kopie smlouvy o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu 



 

Podrobné informace jsou uvedeny ve výzvě  

http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/5735-506-

Snizeni+emisi+z+lokalniho+vytapeni+domacnosti+v+Jihomoravskem+kraji+II+(Kotlikove+dotace)+OPZP+-

+1+vyzva.aspx 

http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/5735-506-Snizeni+emisi+z+lokalniho+vytapeni+domacnosti+v+Jihomoravskem+kraji+II+(Kotlikove+dotace)+OPZP+-+1+vyzva.aspx
http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/5735-506-Snizeni+emisi+z+lokalniho+vytapeni+domacnosti+v+Jihomoravskem+kraji+II+(Kotlikove+dotace)+OPZP+-+1+vyzva.aspx
http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/5735-506-Snizeni+emisi+z+lokalniho+vytapeni+domacnosti+v+Jihomoravskem+kraji+II+(Kotlikove+dotace)+OPZP+-+1+vyzva.aspx

